- 1 -

 平成 30 年 4 月 26 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 ア ル バ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役執行役員社長 岩下節生

(コード番号：6728 東証一部)

問 合 せ 先 執行役員 IR 室長 梅田 彰

(TEL. 0467-89-2033 大代表)

役員等の人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 4 月 26 日開催の取締役会において、平成 30 年 7 月１日付役員等の人事異動に
ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 執行役員の異動（平成 30 年 7 月 1 日付）

新  職 氏  名 旧  職

取締役執行役員副社長

（事業企画統括、関連会社担当、経営企画

室担当、グローバル事業推進室担当、

グローバル市場・技術戦略室担当）

本吉
も と よ し

 光
みつる

取締役専務執行役員

事業企画本部長

（事業企画統括、関連会社担当、経営企画室

担当、グローバル事業推進室担当、総務部担

当、グローバル市場・技術戦略室担当）

取締役 坊
ぼ う

 昭
あ き

範
の り

取締役執行役員副社長

（経理部担当、財務部担当、法務部担当）

取締役 藤山
ふじやま

潤樹
じ ゅ ん き

取締役専務執行役員

第一営業本部長

（営業統括、電子機器事業部担当）

常務執行役員

営業本部長 兼 マーケティング室長

兼 アルバック・クライオ株式会社

取締役会長

石黒
い し ぐ ろ

雅彦
ま さ ひ こ

アルバック・クライオ株式会社

代表取締役社長

常務執行役員

開発本部長

（超材料研究所担当、未来技術研究所担

当、マテリアル事業部担当）

白
PAIK

忠 烈
CHOONG RYUL

常務執行役員

（開発統括、超材料研究所担当、未来技術研

究所担当、マテリアル事業部担当）

常務執行役員

生産本部長

（FPD・PV 事業部担当、産業機器事業部担

当、調達センター担当、制御開発センター

担当、生産技術センター担当）

佐藤
さ と う

重光
しげみつ

常務執行役員

FPD・PV 事業部長 兼 生産本部長

（生産統括、産業機器事業部担当、調達センタ

ー担当、生産技術センター担当、環境・安全部

担当）

- 2 -

上席執行役員

半導体電子技術研究所長

（技術企画室担当、技術開発部担当）
齋藤
さ い と う

一也
か ず や

執行役員

半導体電子技術研究所長

（技術企画室担当、技術開発部担当）

上席執行役員

コンポーネント企画センター長

（規格品事業部担当）
柳澤
やなぎさわ

清和
き よかず

執行役員

規格品事業部長

執行役員

IR 室長 兼 法務部長 梅田
う め だ

 彰
あきら

執行役員

IR 室長 兼 マーケティング室長

執行役員

監査室長

（総務・人事部担当）
松本
ま つ も と

 亮
りょう

執行役員

監査室長

（人事部担当）

執行役員

アルバック東北株式会社代表取締役社長 池田
い け だ

和夫
か ず お

執行役員

アルバック九州株式会社代表取締役社長

兼 アルバック東北株式会社代表取締役社長

執行役員

財務部長

（経理部担当）
青木
あ お き

貞男
さ だ お

 財務部長

執行役員

電子機器事業部長 島田鉄也
し ま だ て つ や

 電子機器事業部長

アルバック・クライオ株式会社

代表取締役社長 萩之内
は ぎ の う ち

剛
たけし

執行役員

第二営業本部長

- 3 -

２． 部署長異動（平成 30 年 7 月１日付）

新  職 氏  名 旧  職

経営企画室長 髙
たか

橋
は し

信
し ん

次
じ

事業企画本部 経営企画室長

兼 法務部長

総務・人事部長 橘
きつ

川登夫
か わ の ぶ お

 人事部長

技術開発部長  佐藤
さ と う

誠一
せいいち

 技術開発部 メカトロ開発部長

FPD・PV 事業部長 清水
し み ず

康男
や す お

 FPD・PV 事業部 PM 部長

規格品事業部長 申
SHIN

 周
J U

勲
HOON

 規格品事業部 副事業部長

生産本部 制御開発センター長 大野
お お の

公明
き み あ き

 生産本部 生産技術センター長

生産本部 副本部長 生産技術センター長 中西
なかにし

 雅
ま さ

裕
ひろ

 生産本部 副本部長

- 4 -

平成 30 年 7 月 1 日以降の取締役、監査役及び執行役員は、以下のとおりです。

【取締役】

代表取締役執行役員社長  岩下 節生

取締役会長        小日向久治

取締役執行役員副社長   本吉  光

取締役             坊  昭範

取締役          藤山 潤樹

取締役（非常勤）     御林  彰

取締役（非常勤）     内田 憲男

取締役（非常勤）     石田 耕三

【監査役】

      監査役          髙橋 誠一

      監査役          伊藤  誠

      監査役（非常勤）     浅田 千秋

監査役（非常勤）     宇都宮 功

【執行役員】

専務執行役員       末代 政輔（アルバックテクノ株式会社 代表取締役社長）

常務執行役員       白  忠烈

常務執行役員       佐藤 重光

常務執行役員       石黒 雅彦

上席執行役員       齋藤 一也

上席執行役員       柳澤 清和

執行役員         梅田  彰

執行役員         松本  亮

執行役員         蔡  有哲（ULVAC TAIWAN INC. 董事総経理）

執行役員         池田 和夫（アルバック東北株式会社 代表取締役社長）

執行役員         近藤 智保

執行役員         青木 貞男

執行役員         島田 鉄也

以 上

【参考】

株式会社アルバック 組織図（平成30年7月1日）

社
長

人財センター

規格品事業部

マテリアル事業部

生産技術センター

 生産本部

調達センター

制御開発センター

 営業本部

技術企画室

ＦＰＤ・ＰＶ事業部

電子機器事業部

産業機器事業部

技術開発部

超材料研究所

半導体電子技術研究所

総務・人事部

ＩＲ室

グローバル事業推進室

経営企画室

マーケティング室

グローバル市場・技術戦略室

コンポーネント企画センター

半導体装置事業部

経理部

財務部

法務部

監査室

開発本部

未来技術研究所